2025年8月29日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とっとり共創フロンティアファンド」の投資について

株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）などが共同出資する「とっとり共創フロンティアファンド投資

事業有限責任組合」は、株式会社 ATOMica（アトミカ）(代表取締役Co-CEO嶋田 瑞生、南原 一輝)に対

し投資を行いましたので、お知らせいたします。

当行は、本ファンドへの出資を通じて、金融機関や事業会社のネットワークを活かし、投資機会の創

出や地域との連携を進めてまいります。また、新たな領域での「共創」にも取り組み、地域産業の競争

力強化や地域経済の活性化を図ってまいります。

記

■投資先企業概要

会社名  株式会社 ATOMica（アトミカ）

所在地

 宮崎本社  ：宮崎県宮崎市橘通西 3丁目10番32号 宮崎ナナイロ東館 8階

 東京オフィス：東京都中央区日本橋 1-4-1日本橋一丁目三井ビルディング 5階

THE E.A.S.T. 日本橋一丁目

代表者  代表取締役 Co-CEO 嶋田 瑞生、南原 一輝

設立 2019年4月5日

事業概要

ソーシャルコワーキング® の企画・開発・運営

「頼り頼られる関係性を増やす」をミッションに掲げ、コワーキングをはじめと

する多様な場とコミュニティを企画・運営する。単なる空間の提供にとどまらず、

人と人、企業と社会をつなぐ仕組みを重視したソーシャルコワーキング事業が評

価され、全国 29都道府県にわたり 53拠点を展開（2025年 8月 1日現在）。

同社の事業は人々の“願い（WISH）”を引き出し、“出会い（KNOT）”を生むために

設計された空間とプログラム、ITツールを組み合わせたモデルで、協働を生み出

す再現性が高く、地域や社会の活性化を支える共創インフラとして機能する。

【ご参考】ファンドの概要

ファンド名称 とっとり共創フロンティアファンド投資事業有限責任組合

設立日 2025年6月2日

ファンド総額 3億円

出資者

有限責任組合員

株式会社鳥取銀行 株式会社エブリプラン

鳥取信用金庫 倉吉信用金庫

米子信用金庫

無限責任組合員（ファンド運営者）

とっとりキャピタル株式会社

組合存続期間 10年間

以 上

≪本件に関するお問い合わせ先≫
経営統括部（片寄） TEL：0857-37-0260

≪ファンドに関するお問い合わせ先≫

とっとりキャピタル（岡村）TEL：0857-20-2733